
From: Svein Høegh Henrichsen 
Sent: 12. mai 2020 10:06 
To: Helsekrise; smittevern 
Subject: VS: KF 437 - Oppdrag 70 - Om Svalbard NB - kort frist 
 
t.o 
 
Svein 
 

Fra: Svein Høegh Henrichsen  
Sendt: tirsdag 12. mai 2020 10:05 
Til: 'Kårikstad Vidar' <Vidar.Karikstad@hod.dep.no> 
Kopi: Beredskap Hdir <beredskap@helsedir.no>; Steinar Olsen <Steinar.Olsen@helsedir.no>; Espen 
Rostrup Nakstad <Espen.Rostrup.Nakstad@helsedir.no> 
Emne: VS: KF 437 - Oppdrag 70 - Om Svalbard NB - kort frist 
 
 
 
Hei 
 
Personer med mistenkt eller bekreftet covid-19 på Svalbard kan også fraktes til Longyearbyen med 
bil eller båt eller scooter hvis man kan overholde smittevernreglene, det vil si at man kan holde 
avstand og at personalet som fører fartøyet /bilen bruker personlig smittevernutstyr (Munnbind, 
hansker, visir og gjerne frakk). 
 
På båt må den syke være isolert fra andre, og fartøyet må desinfiseres etter frakten. Bil og andre 
befordringsmidler må også desinfiseres etter bruk. 
 
De fleste vil i tidlig fase ikke være alvorlig syke, det vil således oftest ikke være behov for mer 
avansert medisinsk utstyr som i en ambulanse.  
 
Helsedirektoratet ser at det er behov for å revidere rutinene for evakuering av personer og pasienter 
med Covid-19 fra Svalbard 
 
Helsedirektoratet har en avtale med Forsvaret om bruk av Hercules fly i slike tilfeller, der det er vi 
som prioriterer bruk av flyet. Dette vil være dekkende ved behov for assistanse på Svalbard. 
 
 
Vennlig hilsen 
  

Svein Høegh Henrichsen 
seniorrådgiver smittevernlaget 
avdeling kommunale helse- og omsorgstjenester 
divisjon kvalitet og forløp 
tlf. +47 92018702 
svein.hoegh.henrichsen@helsedir.no 
  

 
 
Postadresse: Pb 220 Skøyen,0213 Oslo 

mailto:Kine.Lynum@helsedir.no


Besøksadresse: Vitaminveien 4, 0483 Oslo 
https://helsedirektoratet.no  https://helsenorge.no/ 
https://medium.com/helseaktuelt 
 

 Tenk på miljøet; ikke skriv ut denne e-posten hvis det ikke er helt nødvendig 

 
 
 
 

Fra: Kårikstad Vidar <Vidar.Karikstad@hod.dep.no>  
Sendt: tirsdag 12. mai 2020 08:51 
Til: Svein Høegh Henrichsen <Svein.Hoegh.Henrichsen@helsedir.no> 
Kopi: Beredskap Hdir <beredskap@helsedir.no>; Helsekrise <Helsekrise@helsedir.no>; Espen 
Rostrup Nakstad <Espen.Rostrup.Nakstad@helsedir.no>; smittevern <smittevern@helsedir.no>; 
Steinar Olsen <Steinar.Olsen@helsedir.no>; HOD Krisestab <Vakt-covid19@hod.dep.no> 
Emne: SV: KF 437 - Oppdrag 70 - Om Svalbard NB - kort frist 
 
Takk for vurderingen.  
 
Helsedirektoratets vurdering tas med til møte med helse- og omsorgsministeren, justis- og 
beredskapsministeren og samferdselsministeren.  
 
Jeg har tre spørsmål knyttet til Helsedirektoratets vurdering: "  
 

1. Helsedirektoratets vurdering er: "Personer med mistenkt eller påvist covid 19 på Svalbard kan 
fraktes til Longyearbyen med Sysselmannens helikopter i epishuttle. Man bør ha tilgang til 
Epishuttle på Svalbard." Spørsmålet er om personer med mistenkt eller påvist covid 19 på 
Svalbard kan reise/fraktes på annen måte enn med Sysselmannens helikopter i Epishuttle? 
Kan personer med mistenkt eller påvist Covid-19 for eksempel reise/fraktes med båt eller bil 
til Longyearbyen på en smittevernfaglig forsvarlig måte? For eksempel ved bruk av munnbind 
og hansker eller annet beskyttelsesutstyr? 
 

2. Helse Nord, UNN og Longyearbyen sykehus har i samarbeid med Helsedirektoratet og 
Luftambulansetjenesten HF utviklet en rutine for evakuering av personer og pasienter med 
Covid-19 (vedlagt). Denne må revideres i tråd med Helsedirektoratets vurdering om at:  "alle 
med bekreftet covid 19 bør fraktes til fastlandet for isolering. Dette fordi kapasiteten lokalt 
på sykehuset er begrenset. Frakt til fastlandet vil ta 5-6 timer hver vei. De fleste vil i tidlig fase 
ikke være så syke at de trenger respiratorbehandling, og man vil således normalt ikke ha 
behov for veldig avansert utstyr og bemanning om bord." 

 
3. Ved evakuering av flere pasienter med Covid-19 kan Forsvarets Herkules anvendes. Bør det 

inngås en særskilt avtale med Forsvaret om en prioritering for bruk av Herkules nå mens 
koronapandemien varer? Det kan oppstå en situasjon hvor flere i en gruppe er blitt smittet 
av Covid-19 og det må tas høyde for den begrensede kapasiteten Longyearbyen har. 

 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
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Helse- og 
omsorgsdepartementet 
  

Vidar Kårikstad 

Fagdirektør 

Eieravdelingen 
  
Telefon 22 24 32 75|Mobil: 907 44 848 

E-postadresse: vidar.karikstad@hod.dep.no 

  www.regjeringen.no/hod | HOD på Facebook | HOD på Twitter 
  
  
 

Fra: Svein Høegh Henrichsen <Svein.Hoegh.Henrichsen@helsedir.no>  
Sendt: 12. mai 2020 08:27 
Til: Kårikstad Vidar <Vidar.Karikstad@hod.dep.no>; HOD Krisestab <Vakt-covid19@hod.dep.no> 
Kopi: Beredskap Hdir <beredskap@helsedir.no>; Helsekrise <Helsekrise@helsedir.no>; Espen 
Rostrup Nakstad <Espen.Rostrup.Nakstad@helsedir.no>; smittevern <smittevern@helsedir.no>; 
Steinar Olsen <Steinar.Olsen@helsedir.no> 
Emne: KF 437 - Oppdrag 70 - Om Svalbard NB - kort frist 
Viktighet: Høy 
 
 
Hei 
 
Personer med mistenkt eller påvist covid 19 på Svalbard kan fraktes til Longyearbyen med 
Sysselmannens helikopter i epishuttle. Man bør ha tilgang til Epishuttle på Svalbard. 
Helsedirektoratet mener ellers at alle med bekreftet covid 19 bør fraktes til fastlandet for isolering. 
Dette fordi kapasiteten lokalt på sykehuset er begrenset. Frakt til fastlandet vil ta 5-6 timer hver vei. 
De fleste vil i tidlig fase ikke være så syke at de trenger respiratorbehandling, og man vil således 
normalt ikke ha behov for veldig avansert utstyr og bemanning om bord. 
 
 
 
Vennlig hilsen 
  

Svein Høegh Henrichsen 
seniorrådgiver smittevernlaget 
avdeling kommunale helse- og omsorgstjenester 
divisjon kvalitet og forløp 
tlf. +47 92018702 
svein.hoegh.henrichsen@helsedir.no 
  

 
 
Postadresse: Pb 220 Skøyen,0213 Oslo 
Besøksadresse: Vitaminveien 4, 0483 Oslo 
https://helsedirektoratet.no  https://helsenorge.no/ 
https://medium.com/helseaktuelt 
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 Tenk på miljøet; ikke skriv ut denne e-posten hvis det ikke er helt nødvendig 

 
Vennlig hilsen  
 
Svein Høegh Henrichsen  
Seniorrådgiver smittevernlaget  
Avdeling Kommunale helse og omsorgstjenester 
Mobil 92 01 87 02 

 
 
 
 
 
 

 

Fra: HOD Krisestab 
Sendt: 11.05.2020 11:47 
Til: Beredskap Hdir 
Kopi: steinar.olsen@helsedir.no; Kårikstad Vidar; HOD Krisestab 
Emne: Oppdrag 70 - Om Svalbard NB - kort frist 

Hei! Vi viser til vedlagte dokument og ber om tilbakemelding senest tirsdag 12. mai kl 10.00. 

  

  

  

Mvh 

  

  

  

 

  

  

  
Helse- og 

  

omsorgsdepartementet 

  
  

  
Astri Knapstad 

  

mailto:steinar.olsen@helsedir.no


avdelingsdirektør 

HOD Krisestab 

  

  

  

Vakttelefon HOD 22 24 47 77 

  
  
  

  

  

Vakt-covid19@hod.dep.no 
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